
c7e Wdmia~ 	 cilfaorzl, 

Yweud,e~ 

BUENOS AIRES, . 1 1 JUN 2024 

VISTO, las Resoluciones de Presidencia N.° 0434/24, 0438/24, 
0555/24, 0603/24, 0605/24, 0660/24, 0685/24, 0780/24 y 0798/24, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, por las resoluciones de referencia se procedió a designar a 
señoras Diputadas y señores Diputados de la Nación para integrar las diferentes 
Comisiones de esta Honorable Cámara. 

Que, con posterioridad al curso de dichas resoluciones el Bloque 
Unión por la Patria y el Bloque UCR-Unión Cívica Radical, han comunicado a esta 
Presidencia cambios en diferentes comisiones de esta Honorable Cámara 
(Expedientes 2968-D-24 3024-D-24, 3030-D-24, 3032-D-24, 3047-D-24) 

Que, esta Presidencia se encuentra reglamentariamente 
facultada para formalizar tales designaciones. 

Por ello, 

EL PRESIDENTE DE LA H. CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°: Efectuar, a partir del día de la fecha, las modificaciones de los 
señores Diputados y señoras Diputadas de la Nación, que en cada caso se indican 
y que se encuentran detalladas en el Anexo I (II fojas), que forman parte de la 
presente resolución. 

ARTÍCULO 2°: Regístrese, comuníquese y archívese. 

0 8 0 4 2  4 
R.P. N° 



PY-e Wdriuv"-a 	9-1/tbr/cicho, 14 4 pll(ae,idw, 

ee/J,  ide/~ t'a 

ANEXO I. 

• COMISIÓN DE ACCIÓN SOCIAL Y SALUD PÚBLICA. 

Se designa al señor Diputado CARLOS CASTAGNETO, en reemplazo del señor 
Diputado JUAN MARINO. 

• COMISIÓN DE LEGISLACIÓN PENAL. 

Se designa al señor Diputado ERNESTO ALÍ, en reemplazo de la señora Diputada 
SILVANA MICAELA GINOCCHIO. 

Se designa al señor Diputado MANUEL IGNACIO AGUIRRE, en reemplazo del 
señor Diputado MARIO DOMINGO BARLETTA. 

Se designa al señor Diputado FRANCISCO MONTI en reemplazo del señor 
Diputado MARIANO CAMPERO. 

• COMISIÓN DE DEFENSA NACIONAL. 

Se designa a la señora Diputada CECILIA MOREAU, en reemplazo del señor 
Diputado RICARDO DAIVES. 

Se designa a la señora Diputada ANA MARÍA IANNI, en reemplazo del Diputado 
JORGE ANTONIO ROMERO. 

Se designa a la señora Diputada EUGENIA ALIANIELLO, en reemplazo del señor 
Diputado ALDO LEIVA. 

• COMISIÓN DE AGRICULTURA Y GANADERÍA. 

Se designa a la señora Diputada FLORENCIA CARIGNANO, en reemplazo de la 
señora Diputada GRACIELA PAROLA. 

• COMISIÓN DE ASUNTOS MUNICIPALES. 

Se designa al señor Diputado MATÍAS MOLLE, en reemplazo de la señora Diputada 
SILVANA MICAELA GINOCCHIO. 

R.p.N.0804/  2  



CV Wdincoca 	9-1/tdazch74a hbac  
g3 

 
'4 

ANEXO I. 
[continuación] 

• COMISIÓN DE VIVIENDA Y ORDENAMIENTO URBANO. 

Se designa al señor Diputado ERNESTO ALI, en reemplazo de la señora Diputada 
CECILIA MOREAU. 

• COMISIÓN DE TURISMO. 

Se designa a la señora Diputada GABRIELA BEATRIZ ESTEVEZ, en reemplazo de 
la señora Diputada PAULA ANDREA PENACCA. 

• COMISIÓN DE POBLACIÓN Y DESARROLLO HUMANO. 

Se designa a la señora Diputada GRACIELA PAROLA, en reemplazo del señor 
Diputado JULIO PEREYRA. 

• COMISIÓN DE DERECHOS HUMANOS Y GARANTÍAS. 

Se designa a la señora Diputada LORENA POKOIK, en reemplazo de la señora 
Diputada CECILIA MOREAU. 

• COMISIÓN DE MERCOSUR. 

Se designa al señor Diputado LUIS EUGENIO BASTERRA, en reemplazo de la 
señora Diputada GABRIELA PEDRALI. 

• COMISIÓN DE SEGURIDAD INTERIOR. 

Se designa al señor Diputado MANUEL IGNACIO AGUIRRE, en reemplazo de la 
señora Diputada SOLEDAD CARRIZO 

Se designa al señor Diputado FRANCISCO MONTI, en reemplazo del señor 
Diputado MARIANO CAMPERO. 

Se designa al señor Diputado ALFREDO VALLEJOS, en reemplazo del señor 
Diputado MARIO DOMINGO BARLETTA 

R.P. N.  0804/ 2  4' 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

